FAZ SABER que a Câmara Municipal de Vereadores aprova e ela sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º - O Orçamento do Município de São Francisco de Itabapoana/RJ, para o exercício de 2022, conforme valores 
discriminados nos anexos integrantes desta Lei, estima à receita em R$ 160.853.366,78 (cento e sessenta milhões, 
oitocentos e cinquenta e três mil, trezentos e sessenta e seis reais e setenta e oito centavos), fixando a despesa em 

idêntica importância. 

Art. 2º - A RECEITA será obtida de acordo com os demonstrativos econômicos financeiros que integram esta Lei, elab-
orados em consonância com os critérios técnicos exigidos pela Lei 4.320, de 17/03/64 e pela Lei Complementar n.